

Termoizolarea fatadei Directiei SE mun. Orhei, str. Eliberarii, nr. 172/A

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 224 092 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului) 100mm, suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm Norma la cornier = 0,33	m2	355,000	226,15 94,99	80 282,78 33 723,00
2	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T	m2	355,000	121,43 81,00	43 107,45 28 755,00
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	25,000	134,58 18,00	3 364,50 450,00
4	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	355,000	49,49 33,75	17 567,51 11 981,25
Cheltuieli directe			lei		144 322	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		17 978	
Transportarea materialelor			6,00 %		3 901	
Cheltuieli directe			100,00 +		166 201	
Cheltuieli de regie			6,00 %		9 972	

Total	100,00 +	176 173
Beneficiu	6,00 %	10 570
Total	100,00 +	186 743
TVA	20,00 %	37 349

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**224 092
74 909**
WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Termoizolarea fatadei Directiei SE mun. Orhei, str.
Eliberarii, nr. 172/A**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului) 100mm, suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm Norma la cornier = 0,33	m2			226,15 94,99
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	45,00	81,90
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	45,00	13,09
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	4,67	17,78
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	4,67	26,41
	252130260 2907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	0,8200	65,00	53,83
	252130260 2909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	56,00	14,14
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,22

1	2	3	4	5	6	7
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,2730	4,80	1,32
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,75	4,55
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0190	8,00	0,15
2	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T	m2			121,43 81,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6000	45,00	72,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,22	13,76
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,5000	4,00	14,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	314,00	12,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,05	0,16
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	25,00	0,22
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			134,58 18,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	45,00	14,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	115,00	115,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,37	1,48
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			49,49 33,75

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	45,00	33,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 200,00	1,61
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 200,00	0,59
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 200,00	1,61
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 200,00	0,59
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,67	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,50	11,25

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Termoizolarea fatadei Directiei
SE mun. Orhei, str. Eliberarii,
nr. 172/A**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 224 092 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	568,00	45,00	25 560,00
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	266,25	45,00	11 981,25
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	646,10	45,00	29 074,50
4.	7422010060100	Timplar	h-om	8,00	45,00	360,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	73,00	45,00	3 285,00
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	103,30	45,00	4 648,50
		Total manopera				74 909

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,85	314,00	4 348,90
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,04	5 200,00	208,00
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,11	5 200,00	572,00
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,11	5 200,00	572,00
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,04	5 200,00	208,00
6.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 351,73	4,67	6 312,58
7.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 007,88	4,67	9 376,80

8.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	294,01	65,00	19 110,65
9.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	89,64	56,00	5 019,84
10.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	394,41	11,00	4 338,51
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 201,00	2,22	4 886,22
12.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 242,50	4,00	4 970,00
13.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	97,88	4,80	469,82
14.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	25,00	115,00	2 875,00
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,06	30,67	32,51
16.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	100,00	0,37	37,00
17.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 151,30	0,75	1 613,48
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,55	16,05	56,98
Total materiale de constructii						65 009

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 597,50	2,50	3 993,75
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,88	10,00	88,80
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	8,16	20,00	163,20
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,52	10,00	25,20
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,75	8,00	54,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,19	25,00	79,75
Total utilaje de constructii						4 404

Total:

Cheltuieli directe	lei	144 322
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	17 978
Transportarea materialelor	6,00 %	3 901
Cheltuieli directe	100,00 +	166 201
Cheltuieli de regie	6,00 %	9 972
Total	100,00 +	176 173
Beneficiu	6,00 %	10 570
Total	100,00 +	186 743
TVA	20,00 %	37 349

Total deviz:

224 092

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)